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Mos ndaloni se dhururari! 
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Jepsni, pastaj do te ju jepet dhe 

ju!                                                  (Lk 6,38) 
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Të dashur miq të go4peace,, 

  

Papritur ti ishe ktu i ardhur ne kete jete, i zhveshur dhe i pafuqishëm.Kishe njerëz pranë 

teje që ishin aty për ty. Ata kujdeseshin për ty, mamitë, mjekët, nëna, babai,familja jote. Pa e 

ditur, ata dhanë veten për ty. Kështu e gjete rrugën drejt jetës, hap pas hapi. Në një moment 

fillove të flasësh, u vendose emra gjërave që të rrethonin, thoje “Mami” dhe “Babi”. Dhe pastaj 

erdhi momenti kur mesove të thuash "Unë".  Ke zbuluar se je dikush që mund të bëjë diçka dhe 

që madje mund t'i dhurosh diçka "vetes". Ke pikturuar , i jepje pikturat si dhurata njerezve dhe 

gezoheshe me lumturine e te tjerve.Ke dhene edhe te kane dhene. (krh. Lk 6:38) Ke zbuluar se 

sa bukur është të jetosh në marrëdhënie te mire me njerezit ,sepse për këtë jemi krijuar ne 

njerëzit. Duke dhene nga vetja je bere nje me te tjeret. 

 

 

Nje dite takova një çift për një kapuçino. Një vajze e re po na sherbente.Ajo dukej e 

ardhur  e re në ate pune  dhe ende ishte pak e ndrojtur. Ajo ndjeu gjallerine në tryezën tonë dhe 

vazhdoi të kthehej për të pyetur nëse deshironim ndonje gjë tjetër. Çdo herë përpiqesha ta gezoja 

pak dhe ta bëja të qeshe. Meqenëse pimë lëng raven pas kapuçinos dhe më pëlqeu shumë lëngu, 

bëra shaka se doja të hapja një "klub raven". E pyetëm nëse edhe ajo ishte e interesuar të 

bashkohej. Ajo po qeshte. Në fund i dhashë kalendarin tonë "Fjalët - si yjet  në kohë të errëta". 

Ajo e pranoi me kënaqësi. Ndërsa dolëm nga kafeneja, ajo na tha: “Faleminderit për mirësinë 

tuaj dhe hidhni ketu një sy!” Ajo drejtoi gishtin nga  muri pranë derës së daljes. Kalendari tani 

është varur atje - si një yll në  kohë të errëta. – Mos ndaloni së dhuruari! - Mos ndalo së 

dhëni! 
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